
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

374 / 2022 del 05/10/2022 

Oggetto: AVVIAMENTO A SELEZIONE EX ART. 16 LEGGE N. 56/87 PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 16 OPERATORI TECNICI CAT. B - CENTRALE OPERATIVA 
INTEGRATA - NEA 116 117 - RECEPIMENTO VERBALE E ASSUNZIONE IN RUOLO 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVIAMENTO A SELEZIONE EX ART. 16 LEGGE N. 56/87 PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 16 OPERATORI TECNICI CAT. B - CENTRALE OPERATIVA 
INTEGRATA - NEA 116117 - RECEPIMENTO VERBALE E ASSUNZIONE IN RUOLO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 648/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO che: 
• la Regione Lombardia con Legge Regionale n. 23 del 11 agosto del 2015 ha affidato 

ad AREU il compito di attivare il Numero Europeo armonizzato a valenza sociale 
116117; 

• in data 24 novembre 2016 la Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le 
Regioni e le Province Autonome di Trento e Bolzano ha approvato il documento 
“Linee di indirizzo sui criteri e le modalità d’attivazione del Numero Europeo 
armonizzato a valenza sociale 116117” che individua, a livello nazionale, i requisiti 
minimi tecnici e operativi che le Regioni dovranno garantire per l’attivazione di tale 
servizio; 

CONSIDERATO che AREU ha avviato presso l’AFOL Metropolitana di Milano l’attivazione 
alla procedura selettiva ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 56 del 28.02.1987 per 
l’assunzione di n. 16 Operatori Tecnici - cat. B - con contratto a tempo indeterminato e 
con rapporto di lavoro a tempo pieno da assegnare alla Centrale Operativa Integrata 
(Area Comparto CCNL Sanità, quale personale turnista turni articolati sulle 24 ore per 365 
giorni); 

VISTA la nota, prot. AREU n. 13298/2022, con la quale l’AFOL Metropolitana di Milano ha 
trasmesso la graduatoria composta complessivamente da n. 30 candidati che hanno 
aderito all’offerta di lavoro per l’assunzione di n. 16 Operatori Tecnici – cat. B – a tempo 
indeterminato presso AREU; 

PRESO ATTO che i seguenti candidati non sono stati ammessi al colloquio in quanto non 
in possesso dei requisiti previsti dal bando: 

n. Prog. COGNOME NOME DATA DI NASCITA 
1 RICCO ISABELLA 07/01/1965  
2 HAMOUDA NARMIN 25/12/1980  
3 FERRI MONICA 01/03/1973  
4 NEGRI SIMONA 07/09/1971 
5 CEPARANO ANNA 07/11/1984  
6 MONTECAMPI GIULIO 25/11/1972  
7 SOMENZI ROSSANA 28/01/1976  

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 
 

8 POLIZZOTTO CLAUDIA 27/04/1980  
9 URZI' FRANCESCO 06/02/1989  

10 CORVAIA GIUSEPPE 26/04/1991  

11 GARCIA 
RODRIGUEZ 

JACQUELINE 
JANETH 29/08/1970  

12 PUNTARELLO MATTIA 25/06/1993  
13 MANGIOLA GRETA 25/03/1998  

 
RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 326 del 30.08.2022 con la quale è stata nominata 
la Commissione Esaminatrice relativa alla procedura di “avviamento a selezione ex art. 
16 Legge n. 56/87 per l’assunzione a tempo indeterminato di Operatore Tecnico cat. B”, 
tesa a valutare i colloqui degli aspiranti a ricoprire il predetto ruolo da destinare a tempo 
indeterminato alla centrale Operativa integrata – NEA 116117;  

RILEVATO, altresì, che le procedure di cui agli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 hanno 
dato esito di nulla-osta a procedere (DGR n. IX/1464 del 30.03.2011) in quanto non 
risultano soggetti aventi requisiti compatibili con il profilo richiesto da AREU; 

CONSIDERATO che, al fine di perfezionare l’iter selettivo ex art. 16 Legge n. 56 del 
28.02.1987 è stato previsto ed effettuato un colloquio teso a valutare le caratteristiche 
professionali, le competenze e le capacità comunicative e relazionali degli aspiranti a 
ricoprire il ruolo di Operatore Tecnico - cat. B, a tempo indeterminato -CCNL Sanità -, da 
destinare alla Centrale Operativa Integrata – NEA 116117; 

RICHIAMATO il Verbale depositato agli atti presso la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane, rassegnato dalla Commissione esaminatrice in data 27.09.2022; 

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’attività svolta dalla Commissione 
esaminatrice e dall’esito del colloquio, di cui al Verbale sopra richiamato, risultano 
idonei al ruolo n. 9 candidati in possesso dei requisiti prevista dal bando, di cui all’elenco, 
in ordine alfabetico, sotto riportato: 

N.   Cognome Nome  Data di nascita 
1 LEOPARDI EMANUELA 30/01/1978 
2 MACOR SIMONETTA 21/11/1964 
3 MARIOTTI ALFREDO 09/12/1964 
4 NEDDAL MOHAMMED 17/12/1980 
5 ROCCHI PAOLA 13/06/1965 
6 SFREGOLA COSTANTINO 01/11/1964 
7 TERRANEO EDOARDO 05/08/1997 
8 VAGO  LORENZO 08/08/1998 
9 VENTURA NUNZIA 16/07/1964 

 

CONSIDERATO che alla data del 16.10.2022 cesseranno n. 09 Operatori Tecnici cat. B 
assegnati alla Centrale Operativa Integrata; 

 

RICHIAMATO il C.C.N.L. del 21.05.2018 del Personale del Comparto per il triennio 2016-
2018; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario reso 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

D E L I B E R A 
  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di recepire il Verbale rassegnato dalla Commissione esaminatrice in data 27.09.2022, 
depositato agli atti del relativo fascicolo presso la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane di AREU, in esito al colloquio effettuato teso a valutare le caratteristiche 
professionali, le competenze e le capacità comunicative e relazionali degli aspiranti 
a ricoprire il ruolo di Operatore Tecnico - cat. B, a tempo indeterminato CCNL Sanità, 
da destinare alla Centrale Operativa Integrata – NEA 116117; 

2. in esito alla procedura esperita ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 56 del 28.02.1987 di 
assumere, a decorrere dal 16.10.2022, i seguenti n. 09 Operatori tecnici cat. B, Area 
Comparto CCNL Sanità, presso la Centrale Operativa integrata – NEA 116117, a 
tempo indeterminato e a tempo pieno (36 ore settimanali) quale personale turnista 
(turni articolati sulle 24 ore per 365 giorni): 

N.   Cognome Nome  Data di nascita 
1 LEOPARDI EMANUELA 30/01/1978 
2 MACOR SIMONETTA 21/11/1964 
3 MARIOTTI ALFREDO 09/12/1964 
4 NEDDAL MOHAMMED 17/12/1980 
5 ROCCHI PAOLA 13/06/1965 
6 SFREGOLA COSTANTINO 01/11/1964 
7 TERRANEO EDOARDO 05/08/1997 
8 VAGO  LORENZO 08/08/1998 
9 VENTURA NUNZIA 16/07/1964 

3. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri 
aggiuntivi a carico del Bilancio 2022 in quanto trattasi di assunzione di n.9 Operatori 
Tecnici cat. B a tempo indeterminato, con contestuale cessazione di n. 09 contratti 
di Operatori Tecnici cat. B a tempo determinato; 

4. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio 2022 ed esercizi successivi, 
relativo ai costi del personale e imputati ai competenti conti della contabilità 
aziendale all’atto dell’importazione del relativo flusso stipendiale, per i seguenti 
importi presunti comprensivi di oneri e IRAP: 

Conto Descrizione Anno Costo 
(incluso oneri e IRAP) 

2022 € 62.900,00 
30.20.81 30 

Competenze Fisse - Tabellare 
Personale Comparto Tecnico 
tempo indeterminato Esercizi 

successivi € 251.400,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 
5. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento al 

Centro per l’impiego di Milano e di comunicare le risultanze del presente atto agli 
interessati;  

6. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


